Nonnberger Abendmusiken 2022

17.00 - 17.30 Uhr in der Stiftskirche Nonnberg
im Anschluss an die Sonntagsvesper um 16.30 Uhr

29.05.

26.06.

31.07.

28.08.

25.00.

Dialogue musicale

Harmonischer Gottes-Dienst

Auferstehungssuite
Sommernachtstraum

Salzburger Klaviermusik
aus dem 18. Jahrhundert

Musikalische Leitung: Stiftskantorin Barbara Schmelz

David Bader - Laute
Barbara Schmelz - Orgel

Georg Lehner - Bariton
Alrun Pacher - Blockfloten
Barbara Schmelz - Orgel

Matthias Michael
Beckmann - Cello

Barbara Schmelz - Orgel
Andreas Hofmeir - Tuba

Christian Bauschke -
Hammerklavier
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Nonnberger Abendmusiken

Eingebettet zwischen Vesper und Komplet des klosterlichen Stundengebets, zu

dem alle Besucher*innen ebenso herzlich eingeladen sind, dienen die 30-miniitigen
Abendmusiken der musikalischen Andacht und geben durch die sorgfaltig gewahlten,
tiefgriindigen Programme die Moglichkeit, die inspirierende Atmosphare des seit
dem 8. Jahrhundert ununterbrochen , durchbeteten“ Kirchenraums in aller Stille in
sich aufzunehmen.

Ich freue mich auf Ihren Besuch.

Barbara Schmelz
Stiftskantorin und musikalische Leiterin der Nonnberger Abendmusiken.

Der Eintritt ist frei. Vergelt’s Gott fiir Spenden.



